 Дополнительное соглашение № 72 к  договору  № 63 от 20.11.2018г.
                                                  на уменьшение суммы договора
г.Караганда                                                                                               «29» декабря  2018 г.
ИП  «Батырбеков Думан Гапуович » именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Батырбекова Думан Гапуовича действующего на основании Свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя серия  06915  № 0016632 от 15.02.2008 г.  с одной стороны и КГКП я/с « Таңшолпан» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в  лице директора Калиниченко Виолетта Николаевна действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,заключили настоящее Дополнительное соглашение к договору № 63  от 20.11.2018г.  о нижеследующем:

1. В пункт 1 «Предмет договора»  изложить в следующей редакции:

1.1.В пункт 1 Заказчик поручает , а Поставщик принимает на себя обязательство по предоставлению товаров (продукт питания на ноябрь - декабрь 2018 г. в соответствии с приложением № 1) на общую сумму в размере  180000 тенге 00 тиын (Сто восемьдесят  тысячи о тенге 00 тиын).

 2. Сумма уменьшение договора 31050 тенге 00  тиын  ( Тридцать одна тысяча пятьдесят тенге 00 тиын).В связи с уменьшением  посещаемости детей в садик .

3.В  пункт 2.1. Общая сумма договора с учетом уменьшения  по состоянию на 1 декабря 2018 года будет составлять 148950 тенге 00 тиын (Сто сорок восемь тысяч девятьсот пятьдесят тенге 00 тиын).

3. Во всем остальном Договор действует на прежних условиях.
4. Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено на русском языке в 2-х экземплярах и имеет равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.
                                                Юридические адреса  и реквизиты сторон

	Заказчик
КГКП ясли сад 

«Таншолпан»

Г.Караганда,

Улица Кривогуза 80/2

Тел.50-33-59
БИН 990140003933
ИИК KZ87826M0KZTD2003241

БИК ALMNKZKA
Филиал АО «АТФ Банк»

КБЕ 16

Директор

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       _______________   В.Калиниченко                                                  
	
	Поставщик
Индивидуальный  предприниматель

« ИП Батырбеков Думан Батырбекович»
100100 г.Караганда 

 ул. Гапеева ,дом 6 кв.108
 тел   74-54-70
 ИИН 691020300043
 ИИК  (KZT) KZ88998HTB0000038536
 БИК  TSESKZKA 

 АО «Цеснабанк» 

 Кбе 19
 Директор

 ________________  Батырбеков Д.Г.



                                                                  Приложение 1 к допсоглашению к договору  № 63 от 20.11.2018г.  

Перечень закупаемых товаров
	п/п
	№
	наименование товаров, работ и услуг
	краткая характеристика товара
	ед. измер
	 кол-во, объем 
	Цена  с  НДС
	  Сумма 
	 Срок поставки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	1.
	Пр.№ 70

 от 19.12. 2018г.
	мандарины
	Мандарины свежие оранжевого цвета , круглые,сочные,сладкие ,без гнили.В картонных коробках. Сертификат  на каждую заявку, отечественного производства. Предоставить  обязательно копию санитарной книжки на водителя и санитарный паспорт  на а/машину. Разгрузка до места хранения№
	кг
	69
	450,00
	31050,00
	ноябрь-
декабрь
2018г.

Согласно

заявок


31050 тенге 00 тиын (Тридцать одна тысяча пятьдесят )тенге  00 тиын
    Заказчик:





            Поставщик:

КГКП я/с «Таңшолпан»


           ИП «Батырбеков Д.Г.»
Директор  __________ В.Калиниченко              Директор __________  Д.Батырбеков
